

HECHO ESENCIAL Distribución y Servicio D&S S.A.

Inscripción en el Registro de Valores N° 0593

Santiago, 28 de octubre de 2010

Señor Fernando Coloma Correa Superintendente Superintendencia de Valores y Seguros Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449 Santiago CHILE

Señor Superintendente,

La presente comunicación se realiza en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 9° y 10° de la Ley N° 18.045, Ley de Mercado de Valores, y en el párrafo 2.2 de la Sección II de la Norma de Carácter General N° 30 de su Superintendencia. La información contenida en esta comunicación se difunde con la finalidad de divulgar en forma veraz, suficiente y oportuna, los hechos e información relacionadas a Distribución y Servicio D&S S.A. (en adelante, "D&S"), en el momento que el hecho ha ocurrido o ha llegado a conocimiento de la Compañía.

En mérito a lo indicado anteriormente, informo a usted en carácter de HECHO ESENCIAL que el Directorio de D&S ha acordado citar a Junta Extraordinaria de Accionistas a celebrarse el día miércoles 24 de noviembre de 2010, la que tendrá por objeto conocer las siguientes materias:

- 1. Aprobar el cambio de razón social de Distribución y Servicio D&S S.A. a Walmart Chile S.A.
- 2. El otorgamiento de los poderes que sean necesarios para llevar a cabo las resoluciones que se decidan en la Junta.

Atentamente,

Enrique Ostalé Cambiaso Gerente General

Distribución y Servicio D&S S.A.

cc. Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras
Bolsa de Comercio de Santiago
Bolsa Electrónica de Chile
Bolsa de Valores de Valparaíso
Comisión Clasificadora de Riesgo
Fitch Chile Clasificadora de Riesgo Ltda.
Feller-Rate, Clasificadora de Riesgo Ltda.